
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 606  del 30/04/2025
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Welfare integrativo aziendale anno 2024 - Nomina della Commissione di Valutazione.

Esecutivita` Immediata    

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Welfare integrativo aziendale anno 2024 - Nomina della Commissione di Valutazione. Esecutivita`

Immediata      

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[x] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso  che  l’art.  89  del  CCNL  2019-2021  del  Comparto  Sanità,  secondo  cui  “Le  Aziende  ed  Enti  

disciplinano, in sede di contrattazione integrativa di cui all’art.9 comma 5 (Contrattazione collettiva  

integrativa: soggetti e materie), la concessione di benefici di natura assistenziale e sociale in favore dei  

propri dipendenti, tra i quali: a. iniziative di sostegno al reddito della famiglia (sussidi e rimborsi);  b.  

supporto all’istruzione e promozione del merito dei figli;  c. contributi a favore di attività culturali,  

ricreative e con finalità sociale;  d. prestiti a favore di dipendenti in difficoltà ad accedere ai canali  

ordinari del credito bancario o che si trovino nella necessità di affrontare spese non differibili;  e.  

polizze sanitarie integrative delle prestazioni erogate dal servizio sanitario nazionale anche a copertura  

di  particolari  eventi  avversi  (es.  ictus,  infarto,  ecc.)  aggiuntivi  a  quanto  già  indicato  dall’art.  86  

(Coperture assicurative per la responsabilità civile);  f. contribuzione delle spese per l’attivazione di  

convenzioni per asili nido ove non presenti in azienda.  2. Gli oneri per la concessione dei benefici di  

cui al comma 1 sono sostenuti mediante utilizzo di quota parte del Fondo premialità e fasce”;

con il Contratto Integrativo Aziendale sottoscritto in data 30/12/2024, al punto D), è stata concordata  

l’istituzione  per  l’anno  2024  di  un  Welfare  integrativo  a  sostegno  delle  politiche  aziendali  di  

conciliazioni  vita-lavoro,  per  il  quale  è  stato  concordato  lo  stanziamento  di  un  importo  pari  a  € 

600.000,00;

con Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1839 del  30/12/2024 è  stato  indetto  un  avviso  interno 

relativo all’attivazione del piano di welfare integrativo aziendale, a sostegno delle politiche aziendali di 

conciliazioni  vita-lavoro,  riconosciuto al  personale  del  Comparto  Sanità  e  al  personale  universitario 

assegnato al contingente aziendale sulla base del Protocollo d’Intesa fra Università degli Studi di Napoli  

Federico II;

Dato  Atto che  il  Bando  di  partecipazione  per  l’accesso  alle  prestazioni  del  Welfare  Aziendale  è  stato  

pubblicato sul sito web aziendale in data 07/01/2025, con scadenza per la presentazione delle domande il  

07/02/2025, successivamente prorogata al 31/03/2025;

Valutato che alla luce dell’alto numero di istanze di partecipazione pervenute si è reso necessario procedere 

alla nomina di una apposita commissione di valutazione. 

Preso atto dei nominativi concordati con la Direzione Strategica;

Ritenuto di nominare la Commissione di Valutazione delle istanze e della relativa documentazione a supporto, 

ai fini del riconoscimento delle prestazioni previste a titolo di welfare aziendale per l’anno 2024, nella  

composizione di seguito indicata: 

-  Presidente: Dott.ssa Patrizia Speranza – Dirigente amministrativo in servizio presso il Dipartimento 

dei Servizi Tecnico - Amministrativi; 

- Componente: Dott. Antonio Vitiello – Collaboratore Amministrativo eq. – Area dei Professionisti della 

Salute e dei Funzionari - UOC Gestione Risorse Economico – Finanziarie; 

-  Componente: Dott. Salvatore Varriale – Collaboratore Amministrativo eq. – Area dei Professionisti  

della Salute e dei Funzionari - UOC Gestione Risorse Umane; 

-  Segretario: sig.ra Francesca Giordano – Assistente Amministrativo - UOC Gestione Risorse Umane;

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di  

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.;

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che 

segue:

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



E’ nominata la Commissione di Valutazione delle istanze e della relativa documentazione a supporto, ai 

fini del riconoscimento delle prestazioni previste a titolo di welfare aziendale per l’anno 2024, nella 

composizione di seguito indicata: 

-  Presidente: Dott.ssa Patrizia Speranza – Dirigente amministrativo in servizio presso il Dipartimento 

dei Servizi Tecnico - Amministrativi; 

- Componente: Dott. Antonio Vitiello – Collaboratore Amministrativo eq. – Area dei Professionisti della 

Salute e dei Funzionari - UOC Gestione Risorse Economico – Finanziarie; 

-  Componente: Dott. Salvatore Varriale – Collaboratore Amministrativo eq. – Area dei Professionisti  

della Salute e dei Funzionari - UOC Gestione Risorse Umane; 

-  Segretario: sig.ra Francesca Giordano – Assistente Amministrativo - UOC Gestione Risorse Umane.

La presente Deliberazione è immediatamente esecutiva.

Il Collaboratore Amministrativo Professionale

             Dott.ssa Francesca Finelli

                                                                                          Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane  

                                                                                                       Dott.ssa Lucia Esposito

- 

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

E’ nominata la Commissione di Valutazione delle istanze e della relativa documentazione a supporto, ai 

fini del riconoscimento delle prestazioni previste a titolo di welfare aziendale per l’anno 2024, nella 

composizione di seguito indicata: 

-  Presidente: Dott.ssa Patrizia Speranza – Dirigente amministrativo in servizio presso il Dipartimento 

dei Servizi Tecnico - Amministrativi; 

- Componente: Dott. Antonio Vitiello – Collaboratore Amministrativo eq. – Area dei Professionisti della 

Salute e dei Funzionari - UOC Gestione Risorse Economico – Finanziarie; 

-  Componente: Dott. Salvatore Varriale – Collaboratore Amministrativo eq. – Area dei Professionisti  

della Salute e dei Funzionari - UOC Gestione Risorse Umane; 

-  Segretario: sig.ra Francesca Giordano – Assistente Amministrativo - UOC Gestione Risorse Umane.

La presente Deliberazione è immediatamente esecutiva.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 606  del 30/04/2025
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Welfare integrativo aziendale anno 2024 - Nomina della Commissione di Valutazione.

Esecutivita` Immediata    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
30/04/2025

E’ divenuta esecutiva il 30/04/2025

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-04-30T16:24:28+0200
	Giacomo Iazzetta




